
 

 

 

  COPIA  

        

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

   

DETERMINA  n° 141 del  29.06.2017 REG. GEN. n° 233 

  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI 

DI DEPURAZIONE 'NANTRI' E ' CAMPOCERASO' - IMPORTO BASE D'ASTA PER IL BIENNIO: € 

39.000,00 (DI CUI € 37.440,00 PER  IL  SERVIZIO ED € 1.560,00 PER ONERI PER LA SICUREZZA) 

OLTRE  IVA  AL  10%  -  CIG  :  Z7F1DC0D3D - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA .      

 
PREMESSO: 

- che con determina del Servizio Tecnico 76 del 29.03.2017, veniva indetta gara di appalto del servizio per la 

gestione dei depuratori, ubicati rispettivamente alla località Campoceraso ed alla località Nantri, mediante 

procedura aperta art. 60 D.Lgs. 50/2016 e con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell'art. 95 c. 3 del D.L.gs. 50/2016 per la durata di anni 2 (due) e per l’importo complessivo di € 39.000,00 (di 

cui  € 37.440,00 per il servizio ed € 1.560,00 per oneri per la sicurezza) oltre IVA al 10%; 

- che con la stessa determina n. 76/2017 venivano approvati il capitolato speciale d’appalto, lo schema del 

bando e del disciplinare di gara; 

CHE si è regolarmente provveduto agli adempimenti di pubblicazione ;  

CHE con determina  del Servizio Tecnico n° 110 del 18.05.2017 veniva  nominata la Commissione Tecnico-

Consultiva-Giudicatrice atta ad esprimere le valutazioni che sono poste a base dell’aggiudicazione stessa, ai 

sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016;  

VISTI i seguenti verbali di gara redatti dalla Commissione tecnico-consultiva-giudicatrice : 

n° data 

1 23.05.2017 

2 26.05.2017 

3 01.06.2017 

4 08.06.2017 

5 14.06.2017 

 

DATO ATTO che  con Verbale n° 5 del 14.06.2017  e  sulla base della graduatoria risulta che l’appalto in 

oggetto  è stato aggiudicato  provvisoriamente all’impresa S.I.T. s.r.l.  di San Salvatore Telesino (BN) con il 

punteggio complessivo pari a 97,95  e per un importo di € 33.696,00 oltre € 1.560,00  per oneri di sicurezza per 

un totale complessivo di € 35.256,00 pari ad un ribasso del 10,00 % sul prezzo a base d’asta di € 37.440,00; 

RILEVATO che la suddetta offerta è risultata anormalmente bassa ai sensi dell’art. 97 del D.lgs 50/2016; 

CONSIDERATO che è stato avviato, con nota prot. 1778/2017 , il procedimento di verifica della congruità 

dell’offerta presentata , che il suddetto procedimento si è concluso con la “Relazione di verifica delle offerte 

anormalmente basse “ sottoscritta in data 28.06.2016 dal responsabile del procedimento, il quale, alla luce degli 

elementi giustificativi e della documentazione prodotta ritiene che l’offerta presentata dalla  S.I.T. s.r.l.  di San 

Salvatore Telesino (BN) nel suo complesso , sia congrua e che pertanto non è da ritenersi anomala; 

Ravvisata la correttezza e la regolarità del procedimento di aggiudicazione;  

 

 

 

 

COMUNE   DI  TORRE  LE  NOCELLE 
 

PROVINCIA DI AVELLINO 



 

 

Ritenuto necessario ed opportuno procedere all’approvazione del verbale di gara ed all’aggiudicazione 

definitiva della gara;  

Considerato, per quanto esposto in premessa, si rende necessario procedere 

1) Ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.L.vo n. 50/2016 all’approvazione dell’aggiudicazione provvisoria; 

2) Ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.L.vo n. 50/2016 all’approvazione dell’aggiudicazione definitiva;  

Visto il D.L.vo n. 50/2016;  

Visti gli  artt. 107, 109 e 183 del D.L.vo  n° 267/2000; 

Per quanto in premessa esposto e per i motivi ivi parimenti indicati,  

DETERMINA 

1) DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2) DI APPROVARE le risultanze di gara di cui ai verbali in premessa citati; 

3) DI APPROVARE, per effetto delle risultanze di gara,  ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.L.vo n. 50 del 

18/04/2016 e ss.mm.ii. L’AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA del servizio di gestione e manutenzione degli 

impianti di depurazione “Nantri” e “ Campoceraso” all’impresa S.I.T. s.r.l.  di San Salvatore Telesino (BN) con 

il punteggio complessivo pari a 97,95  e per un importo di € 33.696,00 oltre € 1.560,00  per oneri di sicurezza 

per un totale complessivo di € 35.256,00 pari ad un ribasso del 10,00 % sul prezzo a base d’asta di € 37.440,00; 

4) DI AGGIUDICARE  DEFINITIVAMENTE, si sensi dell’art. 32 comma 5 del D.L.vo n. 50 del 18/04/2016 e 

ss.mm.ii. l’affidamento  del servizio di gestione e manutenzione degli impianti di depurazione “Nantri” e “ 

Campoceraso” all’impresa S.I.T. s.r.l.  di San Salvatore Telesino (BN) con il punteggio complessivo pari a 

97,95  e per un importo di € 33.696,00 oltre € 1.560,00  per oneri di sicurezza per un totale complessivo di € 

35.256,00 pari ad un ribasso del 10,00 % sul prezzo a base d’asta di € 37.440,00; 

5) DI DARE ATTO che per effetto dell’art. 32 comma 7 del D.L. vo n. 50 del 18/04/2016 l’aggiudicazione 

definitiva diventa efficace dopo la verifica del possesso da parte dell’aggiudicatario dei prescritti requisiti 

dichiarati in sede di gara ; 

6) SI DISPONE inoltre che la presente determinazione venga pubblicata nella specifica partizione della sezione 

«Amministrazione trasparente» presente nella home page del sito internet istituzionale di questo Ente, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, 

commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016. 

7) Il presente provvedimento verrà pubblicata all’Albo Pretorio, ai fini della trasparenza dell’azione 

amministrativa per 15 giorni consecutivi. 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 AREA TECNICA 

F.to Ing. Pasqualino Cefalo F.to CARDILLO ANTONIO 

 

 

IL SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 

 

VISTO il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

Torre le Nocelle li, 29.06.2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Avv. Cardillo Antonio (*) 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio On-Line, ai sensi dell’art. 13, del vigente regolamento uffici e 

servizi, per la pubblicazione  per 10 giorni consecutivi. 

 

Torre le Nocelle lì, 29.06.2017           

Il Responsabile della Pubblicazione 

 F.to Dott.ssa  Todesca Alma (*) 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Il responsabile del procedimento  

Ing. Pasqualino Cefalo 

Torre Le Nocelle lì, 29.06.2017 

  

 

 (*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 



 

 

 

 


